2022年 11月 11日

各  位

               会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

               代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸

     （コード番号 ７９５３ 東証スタンダード 名証メイン）

               問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦

               ＴＥＬ   052－300－2222

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産を取得することにつ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、中期経営計画の重点施策「収益基盤の整備」を推進するため、愛知県犬山市に、工場用の土

地・建物等の固定資産を取得するものであります。

これにより、物流環境の整備、経営資源の充実、機能強化を図り、将来を見据えた業務拡大への対応

を目指してまいります。

２．取得資産の内容

(1) 物件所在地 愛知県犬山市内

(2) 土地の総面積 約 5,000 ㎡

(3) 延床面積 約 3,200 ㎡

(4) 資金計画 自己資金及び借入金等により充当

３． 相手先の概要

当該相手先の概要及び取得価額につきましては、相手先との守秘義務により公表を控えさせていた

だきます。なお、取得価額につきましては、株式会社東京証券取引所が定める固定資産の取得にかかる

適時開示軽微基準の範囲内であります。また、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係・人的関

係・取引関係はなく、相手先は当社の関連当事者ではありません。

４．取得の日程

取締役会決議日 2022 年 11 月 11 日

土地・建物売買契約締結日 2022 年 11 月 24 日（予定）

５．今後の見通し

当該設備投資により見込まれる諸費用は、主に将来的に発生するものであり、今期の業績に対する影

響につきましては軽微であります。また、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたし

ます。

  以 上